Staregarde et a ponte ibidem transennte Verissam et publicam stratam, que teudit versus

Swece, usque ad metam sive graniciam Tymowe et ab illo loco usque Wangromaditze

et eandem aquam et terram inferius descendendo usque Verissam, ubi Wyzlam iuflutt

in primo termino supradicto. Cnm quibns terminis et graniciis renuncciamus iuri deci-

marum, si quod habemus, in aquis Oleschitza et Barschiza et in duobus miliaribus super

Nerya a granicia fratrum dictornm versus Gdanzek easdera in dictos fratres et ordinem

modis premissis et iuribns transferendo. In quorum testimonium et robur firmiUitis

perpetuum presentem literam sigillis nostris, videlicet episcopi et capituli Wladyzlaniensis

ecclesie, una cum sigillo domini nostri Mestuini ducis Pomeranie supradictis magistro,

fnitribus et ordini dediruus roboratam. Horum* omnium testes sunt : dominus Mest-

winus dux Pomeranie predictns, domini Liphardus dechanus, Dobignens archidyaconns,

Henricns custos Wladyzlanicnses , Johannes prcpositns, Alberus dechanus, Jacobus

Cruswicienses canonici, Luderus cancellarins domini M[est\vini] ducis Pomeranie, Theo-

dericus et Domyzlaus capellani einsdem ducis, Wayzlo palatinus Gdanensis, Paulus

castellanus Snecensis, Andreas castellanns Gdanensis, Ynezlaus snbcamerarius milites,

religiosi viri frater Hcrmannus abbas et Crater Henricns ordinis Cysterciensis de Oliua

et alii quam plures clerici et layci fide digni. Actum et datum anno domini millesimo

ducentesimo octogesimo tercio in Swece quiuto Kaleudas Angusti.

368.

1283. Jnli 28. Sehwetx. Herzoy Meetwin von I'ommern triederfiolt dem deuUchen Orden

M Prcumen da* Verxprechen, die ihm naeh dm Sprurhe de* Legaten Philipp von Fermo einzurdumenden

Gebiete fret ron jedem Antpruch zti ubergeben.

ZmtA Originate im Staaharrhiv zu K5nig»ber<j SctM. 49 «. 22 unit 23 (an leUterem felilt die linke Seite) mit dem

(ztceiten) Siegel Afenlwint an roth-grlben Seidenfiiilen.

Ge.lruckt: Voigt, Codes diplomatic, /V**.,V-«, / 177/7H n. CLXVK
Angejihrt: I'crltmvh, I*reu**i*ehe Rege*ten n. 907.

n) Von hirr ab lantrt Htr Schlmtt i»i Trs, twiw U. Au$u*t 1310 (^!>,?IJ folgmdrrmawn: Horum omnium teste* Rant: dmninag Mettwi&at dax

PouiorMiip predli tu», domiBI l.lphanlu* decanim. Di>hiirni'an arrhUlineonu*. Hrnnrun ru«to* WlanVlainrniirii, Johannes pn-pn«ii«i, .tlb-ru* itrruiv,

Jarobiu Cro*p«rl<'tei»»cii c«Bi>nlcl ICClNh utrianque, religioii vin fr»ter Hennonmi* itbbu «t fratfr Henrietta d* Ollaa Ciit*rrien»i» antral*. Lnlticnu

mutrelUriu* doinlnl Me«l{wiiil} di)c>« Pomorfanw;. Theadeni a", Doialdiiii* rapelhtBl rlund.-in Juris. W«j>»,1.) palatinu* 0<Janrn»i«, 1'aulu*. ca*telljiiim

f>«!! llBIH ranonici olrlu«<|ii« i><clr»lr N purle epi.rapi rt eapilall WI»di»«lawloii«l« oil hn« roi.tl el depuuti nomlBs et aiMrioriiate newer* ft

predlctoniBi npbropi et nipitoll Bee BOB ** Ungnloruni do npunln conlltemur ft rernirnnMiinu et publics In ptrpeumn prote.Uronr predL-Um

doiucinBi-in per no« in loco, tempore et die Infnixrlptlc et rnram mtlbua nuporlat <-xpr*rfl« pitblle* et Wflleaii>niter e-.»e facUm el eldmi riob«nl>iiBii«

•IftlU BiHtra •Inffttll tn te*tiEnoniam apponcntr*. Aetum et dntum In Swerze mono domini millesimo dtirenlenlmo ortunftppimn terrlo quiuto KalendAP Anfii*ti.

/m MhlfBtJ rrrdrx 4ir » Street aufprfikrt, LIU n.3 kal mur 3. 1310 tear nor* itas Krrmptar mil drr i i; it-.V< Uomnji n rkanHrn. fhrtUm
Variamm Jimlrn tk» in A $$ )ot. H «*d dtr J/W«r*n/I 1317 dn fln»»..ji.K»« HttUtU tn LrmUr^, nor*: Ixauigtr Arthit «. 1/

Jabricianvnim p. 4.
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Nos Mestwinus dei gracia dux Pomoranie tenore presencium recoguoseimus, fatemur

et ia perpetuum protestamur, nos tarn pro nobis quam pro nostris heredibus et quibus-

caraqae in bonis sive dominio nostro successoribus ex testaniento vel ab intestate

veuientibus magistro et fratribus hospitalis sancte Marie Theuthonicorum in Pruseia

promisisse in composicione, ordinaeione sive transaeeione, quam reverendus pater dominus

Philippus Firmanus episcopus apostoliee sedis in partibus istis tunc legatus super sedanda

dissensione gravi et diutina inter nos ex una et eosdem magistrum et fratres ex altera

parte ordinavit sub iuramento et certis penis, que in litteris super hoc confectis conti-

nentur expressius, quod omnia bona, terras et possessioues, quas occasione predicte eompo-

siciouis, ordinacionis sive transacciouis ipsis magistro et fratribus contulimus, ab omni

inpeticione et inpetitore reddemus in perpetuum libera et soluta, alioquin reatum

periurii et nichilominus penam in Uteris predictis conposicionis, ordinacionis sive trans-

aecionis* conprehensam, non obstante exceptioue qualibet
6

aut eciam lapsu temporis,

committemus curie Romane ac ipsis fratribus dictam penam pro determiuatis ibidem

porciouibus soluturi. In cuius rei testimonium et robur firmitatis perpetuum predictis

magistro et fratribus presentem literam dedimus sigilli nostri munimine roboratam. Testes

sunt: Luderus cancellarius noster, Theodericus, Lamliertus, Domizlaus cappellani nostri,

Wayzilo c
palatiuus et Andreas castellanus Gdanenses, Paulus castellauus Swecensis,

Vnezlaus subcamerarius et alii quam plures clerici et layci fide digni. Actum et datum

in Swece castro nostro anno domini millesimo ducentesimo octogesimo tercio
d

quinto

Kalendas Augusti.

369.

1283. O. T. Sehwetx. Herzog j\fe*tu-in von Pommern verleiht dem Gra/en Nicolau* Jankoviez

da* Dor/ Krampkncitz /rei von alien I^asten.

Abtehrift in Dlugott Manutcript dei Proiettet eon 1422 in der Dzialyiukitchen Bibliolhek in Kumik.

Oedruckt: Lite* et ret gestae etc. II 59,'fiO. Codex diplomatics Hajari* Polontae I 399/400 n. 455.

Da* in der llandtchrift zu dieter Urkunde uberlieferte Jahr 1273 ttimmt nicht mit den Zeuijen, con denen Wayzil

aU ttanziger Palatin 1279 Febr. 10 bit Ende 1285, Paul alt Cattellan von Scilicet: 1275 Sept. 20 bit 1284 tor Sept. 13

ertcheint: die Urkunde mutt alto, da die tpatere Zujugung von Ileurkundungn:eugen bei 1Mining nach der Handlung durch

nichtt motieirt ertcheint, zwitchen 1279 und 1284 fallen; al* tealimcheinliebtte ErklSrvng bietet ticli in dietem Falle dat

Am/alien einer X: M.('C.LXX(X)III. Xirolaut Jankoviez itt teit 1287 Aug, 15 Palatin von Dirtc/iau.

In nomine domini amen. Memorie oblivio novercatur et longinqnitate temporis

gestorum series obscuratur*, nisi vivacibus litterarum indiciis ad posteros propaletur.

Quare presencium et futurorum indagini declaramus, quod nos Mystiuoius dei gracia

dux Pomoranie respectis fidelibus serviciis comitis Xicolai Jankouicz contulimus sibi

bereditatem, que vulgariter Crambcouske 1

) appellatur, suisque post eum heredibus et

legittimis successoribus iure hereditario in perpetuum possidendam absolvimusque ia

•) traBuctionls IS. b) nrker tllqn* autfrnriehen 13. c) torhrr Wny.lo amtyntr. 13. 0, V. CC*. IJCXX*. lerrlo 13. «) obttnuiar K.

1) Krampkevitz, Kr. Lunenburg (poln. Krepiechduce) ». von Lauenburg.
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ipsa hereditate habitantes ab omni exaccione Polonioa et solucione, que nunc in nostro

dominio est vel in proeessu temporis potest exoriri, videlicet ab opole, a citacione

castri, quod incole eiusdem ville a nullo indice, pallatino vel castellano citentur vel

iudicentur nec citati compareant nec reHpondeant sed tantum 1 coram eorum comite, nisi

si ad nostram presenciam per nostrum sigillnm fuerint provocati. Homicidiorum vero

inter ipsos incolas factorum ipse et eins posteritas in perpetuum ex integro percipiant

solucionem. Si vero actor suns fnerit in onere alieuius vel alterius, insiraul solucionem

ex integro ipse et posteritas sua percipiet judicium et solucionem LXX marcharum.

Ab8olvimus eosdem villanos a vaeca*, a bove, ab urna melis, a strosa, a naras, a povos,

a podvorove 0
, a povolove*, falconem nec custodiant nec solvant, nec ferinam duoant nec

tentorium ducis, a poradlne, a solucione annone, ab eo, qui stanovik' dicitur, nec ipsnm

recipiant nec ducant, nec simila
f
dent ; et ab omni prorsus iure et solucione, quocunqne

nomine vel vocabulo ceuseantur. Conccssimus insuper eidem, quod iudicare possit in

iam dicta hereditate pugilles qualescunque sive gladii, sive quod vulgariter appellatur

kiig, sive ferreum sive examen [ignis]* sen eciam aqne. Liberam eciam ei damns et eius

legittimis suecessoribus [facultatem]" iam supradictam hereditatem locare iure Tentunico

vel Polonico. Insuper poterit eciam ipsam hereditatem vendere, commutare vel pro sue

anime salute vel sua ntilitate, cuiennque fribi videbitnr expedire, [donare. Hec omnia]

cum omnibus utilitatibus, que nunc sunt vel possint impostemm fieri, in laenbus, in

agro, in silvis, in borra, in nemore, in pratis inter metas supradicte hereditatis iam aepe

dictus Nicolaus cum suis posteris et legittimis suecessoribus in perpetno possideat. Ut

autem hec nostra donacio inviolabilis perseveret, presentem paginam sigillo nostro

contulimus roborandam. Actum et datum in Suece anno domini M. CC. LXXXIII.*

Testes autem sunt huius rei et nostre donacionis: comes Waysil palatinns Gdanensis,

comes Andreas eastellanus Gdanensis 1

, comes Paulus castellanns Suecensis, comes

Yneslaus subcamerarius Gdanensis, Theodericus™ plebanus Suecensis et alii quam plures

fidedigni.

370.

1284. MOn 25. o. O. Herzotj Mestirin von Pommern bestaligt dem Klonter Sarnowitz da*

vom Palafin Dobtgnev* von Befgard erhaltene Dorf Kartoschin.

Original mit item (zireiten) Siegel Metfirin* an roth-gtlhen Seiitenfatlen im Staattarchiv m Konigtberg, Sarnotritz K 8.

Abtchrift tbendaHlbtt im Trawuumpt den Xicolau* Stcirhtenberg iSOl Jan. 18 p. 16/17 und im Fal. A 101 p. 67/68.

In nomine domini amen. Xos Mystwinus dei gratia dux Pomoranie omnibus

Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in perpetuum. Ne ea, que

aguntur in nostris temporibns, a memoria excedant et fluxibilitate temporis deleantur,

cxpedit, nt scripturarum indiciis hominumque tcstimonio prehennentur. Noverit igitur

») Onjrciur, datit K. itUkU (mkl t -,tt). b) vara K. r) podvon* K. <l) poTolrno K. «) lUTODik K. Q airallla K. t) i. /tin C
h) f./«*tt K. i) d. n. o./«*« K. k) Jl. CC. LXXItl. K. I) GadD<ni>» K. oi) Tli*d«»B» K.
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presens honiinnm etas et in domino snecessura posteritas, quod fidelis noster Dobegnens

palatinns Belgardensis qnandam villam Carthusin
1

) wlgaritor nnncnpatam, qnam sub nostra

potentate possederat, sanctimonialibns in Sernowitz Cystereiensis ordinis Yladislaviensis

dyocesis cum filia sua Dobeslava nomine ibidem preclaram castitatis sue hostiam domino

deo offereute ac sacre religionis habitum assumente ad lionorem dei omnipotentis in

remissionem suorum peccaminum pia cordis devocione confercus assignavit. Nos itaque

huie sacre donationi pio assurgentes affectu predietamm sanctimouialium orationnm

participes fieri cupieutes ad laudem et gloriam dei omnipotentis glorioseque matris eius

Marie virginis propagaudam ob nostram progenitorum nostrorumque salutem, sicut pre-

fatns Dobegneus contulit, ita et nos ipsius donum in hue parte eonfirmnntes, conferimns

ac donamus sepedictis sanctitnonialibus in Sernowitz supradictam villam Chartusin enm

omni iure et utilitate in aquis, stagnis, piscationibus. silvis. pratis, campis cultis sen

eoleudis et cum omnibus prorsus attinenciis ac appendiciis snis iure hereditario absque

omni tributi vel servitutis ouere libere et pacifice perpetuo possidendam. Prefate igitur

ville termini per militem nostrum "Woyeehc Lovchovicz presentibns testibns subscriptis

taliter sunt distincti: a moute, qui Glynagora dicitur, usque ad lapidem sectum. qui

adiacet vie, qua itur de Carthvsin in Gelenyno. abhinc ad lapidem adiacentem vie, qua

itur de ponte, qui est in littore stagni versus villam Sebencyz, deinde ad arborem

signatam consitam palndi in terminis ville Sebencyz et sic ab arbore signata trans paludem

ad nigrum rivulum protenduntur. Igitur ut hec donatio rata et incomvlsa permanent,

presentem paginam posteris relinquendam cum subseriptione testium nostri sigilli robore

coufirmamus. Testes huins rei sunt: dominus Hermannus abbas de Olyva, frater Lam-

bertus cellerarins , frater Kudegerus eamerarius monachi ibidem ; dominus Jacobus

capellanns de Ossek. Dobegnetis palatums Belgardensis, Geroslaus dux exercitus Puczeusis,

Myroslans frater Xymezone (!), Stephanus Jenowitz, Jacobus Palyschowitz et alii quam

plures fide digni. Datum anno domini M". CC°. LXXXini" VIII" Kalendas Aprilis

ipso die annunciationis beate Marie virginis, indictione XII*, concurrente VI 0
.

371.

1284. O. T. (vor Junl 29) Stolp. Jlerzoij Me»ttcin eon Pommern verleiht dem Alt und

Content von Belfiuk und St. Xicolai in Stolp und den in »ein Land gckommenen Prdmon«tratennerinnen

da* Patronat der St. Stunitlauxkirche zu Garde.

Abtchri/t in der ilatrikel run lielbuk Jul. 31/32 n. 2'J im Stantmrchiv Stettin.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Mestvinus dei gratia dux Pome-

ranornm universis presentem paginam iuspoeturis eternam in domino salutem. Ordina-

tiones et acta principurn a memoria hominum facillime possunt labi, nisi per apicem

literarum et alia munimenta perhennentur. Sane cum ea, que in subsidiuin alicuius

>) Kartotekim i. 6. am SarnowiUer See.
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ecclesie conferimus, in remedium peccatorum uostrorum credimus provenire, unde notum

facimus omnibus presentibus videlicet et futuris, quod nos pro salute nostra et paren-

tuiu uostrorum domino Th[idbodo] abbati castri sancti Petri in Belboch sanctique Nieolai

in Stolp et suo conventui dominabusque religiosis ordinis Premonstratensis, quas in

terrain nostrum vocaviinus, eontulimus ius patronatns in ecclesiam sancti Stanislay in

Gardua sine omni exceptione, et quicquid ab antiquo iuris in ea habuimns et nunc

habeinus, eidem domino Th[idbodo] abbati pure conferimus et donaraus cum decirais*

et omnibus utilitatibus, quas antiqnitus habnit et nunc habere dinoscitur. Ut autem

. hec donatio nostra firma et inconvulsa perseveret, presens scriptum sigilli nostri muni-

mine roboramus. Datum in Stolp anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo

quarto. Huius rei testes sunt: Snenzo (.-astellanns in Stolp et frater suus Laurentius

subeamerarius, Theslanus tribunus, Matteus miles, Miroslavus thezaurarius, Paulus sub-

pincerua, Misga miles et alii quara plures fidedigni.

372.

1284. Jttnl 29. O. O. Ilerzog Mentiein von Pommern zeigt dem ErzbUehof Jacob von Gneten

an, da** ror lAm der fruftere Pfarrer der St. Stanitlauskirche zu Garde, Themo, dieselbe an den Abt

ttnd Convent von Helbuk abgetreten habe.

Abtchrift in der Matriket von Iletbuk fol. 31 n. 28 (S) unit ehendatetbtt fot. 88 n. 69 ein Tranuumpt Jleriog

Warti'tar$ IV. it. d. Oreiffteald 1323 prid. Kat. Jun. (S 1) im Staottarchiv su Stettin.

Rcvereudo in" Christo patri domino .T[acobo]
c sancte ecclesie Gnesnensis" archie-

piseopo eeterisque presens scriptum visuris Mistiwigins' dei gratia dux Pomeranorum

debitam in Christo reverentiam. Tenore presentium protestamur, qnod dominns Themo

quondam plebanus in Gardna domino Th[idbodo] abbati castri sancti Petri in Belboch'

sanctique Nicolai iu Stolp et suo conventui in nostra presentia et nostrorum vasallorura

ecclesiam sancti Steuezlai in Gardna cum suis appendiciis* sine omni exceptione cum

bona voluntate contulit et in manus suas resignavit. Insuper ius patronatus, et quic-

quid iuris ab antiquo habuimus vel nunc habemus in ecclesia memorata, predicto domino

abbati et suo conventui pure conferimus, nolentes eum ab aliquo nostrorum impediri.

Datum anno domini If. CC°. LXXXIIH in natali apostolorum Petri et Pauli.

373.

1284. Juli 20. ScMawe. llerzog Mextuin von Pommern verleiht dem Botey, Vitko't Sohn,

die Dorfer Iirerin vnd Goddentotc mit allem Zubchor.

Alttehri/t im Danziger Camthureibvch im Stadtareh'r zu Ikintig n. 148 (D) und im Handfettenbuch N. 2 fol. 12S

im Staottarcliir iu Konigtberg (K).

Uedrvckt: Cramer, Oetehichte der Lande Louenburg und liutoir II 222.

«) cum dKlnli tVrvrwtr. 8. b) (t la & c) JoUanl S 1. d) Onntnciuit 8 L »| K. S 1. Q Bclbucb S 1. |) tf^mt tl . 8. I.
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In nomine domini amen. Rernm gestarum mnltos in errorem traxit et trahit'

oblivio, quos ad viam sciencie dueit literarum conscripcio. Nos igitnr" Mestwinns dei

gracia dux Pomeranie notum esse volumus omnibus tarn presentibus quam futnris presens

seriptum inspectnris, qnod nos de vera non fieta voluntate sed de salubri habito

nostrorum baronum eonsilio vendidimus hereditatem, que Bezino wlgariter dieitur, et aliam

desertam ibidem, qne Kodutow') nunccupatnr, Bozey filio Vitkonis proprie iure here-

ditario suisqne posteris in perpetuum possidendas cum pratis, paseuis', agris, cnltis et

incultis, silvis, nemoribus, lacubus, rivnlis et cum omni utilitate, que nunc est et pro-

eessu temporis poterit exoriri; volnmns etiam, nt mater" predicti Bozei una cum filio

in predictis hereditatibus dominetur". Si autem virginem ducere voluerit, tunc ad pre-

dictas hereditates ipsa nullum habebit respectum, sed predictns puer tunc eas totaliter

optinebit'. Hnius rei testes sunt: Suincza* castellanns de Slupc", Andreas castellanus

de Danzk 1

, Vnislaus et Laurencius subcamerarii , Johannes noster notarins. Datum

in Slanna anno domini M. CC°. LXXXIIII XIU Kalendas Augusti.

374.

1284. O. T. u. O. (vor Sept. 13). Herzotj Muhm* von Pommern verleiht dem Peter,

Glabuna't Sohn, die Dur/er Groasendorf und liendargau im ftitziger, Liwau vnd Nenkau im Danziger,

fialb Zajqezkoico im Dinchauer vnd halb Vetsin im Stolj>er Gebiet, die beiden ersten frei von

alien Ltuten.

Ahschrift im Foiianten A 18 fol. 46 n. 102 im Staatnarchic zu Konigtberg.

In nomine domini amen. Memorie oblivio novercatur et longinqnitate temporis